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INTRO

Acest meniu de vinuri a fost conceput 

în ideea de a desăvârși toate preparatele 

noastre culinare și a oferi o experiență 

senzorială aparte oaspeților noștri.
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VINURI EFERVESCENTE

Carassia - Blanc de Blancs - Brut
Chardonnay / 12% alc
DEALURILE CRIȘANEI

KOTYS – Petro Vaselo       
Chardonnay / 12% alc.
RECAȘ

FRANȚA

Taittinger Prélude Grands Crus - Brut	
Chardonnay, Pinot Noir / 12.5% alc.
CHAMPAGNE A REIMS

Veuve Clicquot Rosé - Brut
Pinot Noir, Chardonnay, Meunier / 12% alc.
CHAMPAGNE A REIMS

Billecart Salmon - Brut Sous Bois
Pinot Noir, Chardonnay, Meunier / 12% alc.
MAREUIL-SUR-AŸ CHAMPAGNE

Pommery Cuvee Louise Brut 2004                              
Chardonnay, Pinot Noir /  12.5% alc.
Champagne – France

LANSON LE VINTAGE 2012  
Pinot Noir, Chardonnay / 12.5% alc.
CHAMPAGNE – FRANCE

Charles Heidsieck   - Brut millesime 2012  
Pinot Noir, Chardonnay / 12% alc. 
CHAMPAGNE – FRANCE

Dom Ruinart  - Brut Rose 2002      
Chardonnay / 12.5% alc.
CHAMPAGNE - FRANCE

Jean Pol Hautbois - Haut’Tentic Champagne   
Chardonnay, Pinot Noir, 
Pinot Meunier / 12%alc. 
CHAMPAGNE - FRANCE

ITALIA

Masottina - Brut 
Glera / 11% alc.
DOC TREVISO

Masottina - Brut Rose
Glera, Pinot Nero / 11% alc.
DOC Treviso

175 RON

175 RON

395 RON

495 RON

650 RON

900 RON

390 RON

650 RON

2000 RON

220 RON

120 RON

125 RON
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Carpenè Malvolti - 1868 Brut
Glera / 11% alc.
VALDOBBIADENE PROSECCO SUPERIORE

Rotari - Cuvee 28 Brut
Chardonnay / 12.5% alc.
DOC TRENTO

Ferrari - Brut F1 Special Edition
Chardonnay / 12.5% alc.
DOC TRENTO

Corteaura - Franciacorta Brut
Chardonnay / 12.5% alc.
LOMBARDIA

DRUSIAN - Prosecco DOC Treviso “COÈR”
Glera / 11,5% alc.
PROSECCO DOC TREVISO - ITALIA

Teatro alla scala brut franciacorta
DOCG vintage 2017 
Charodnnay, Pinot Nero , 12%alc  
ITALIA, LOMBARDIA

SPANIA

Recaredo - Relats Brut Nature
Macabeo, Xarel-lo / 12.5% alc.
CATALUÑA

PORTUGALIA

Quinta do Gradil - Brut Nature
Chardonnay, Arinto / 12.5% alc.
IG LISBOA

VINURI ALBE

ROMÂNIA

SOIURI AROMATE

Jelna - Dealu Negru 
Sauvignon Blanc / 13% alc.
LECHINȚA

Villa Vinea - Selection 
Sauvignon Blanc / 13.5% alc.
TÂRNAVE

Nachbil - Riesling de Rhin - Demisec 
Riesling de Rhin / 11.5% alc.
BELTIUG - SATU MARE

150 RON

130 RON

210 RON

195 RON

130 RON

380 RON

195RON

150 RON

120 RON

120 RON

120 RON
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Lechburg - Gewürztraminer 
Gewürztraminer / 14% alc.
SÂNIACOB - LECHINȚA

Thesaurus - Amadoc 
Riesling Italian / 11.5% alc.
DEALURILE SILAGIULUI

Avincis - Crâmpoșie Selectionată
Crâmpoșie / 13% alc
DRĂGĂȘANI - DOMENIUL VILA DOBRUȘA

Crama Mircești - Fume Blanc
Sauvignon Blanc / 14% alc.
UNGHENI - REPUBLICA MOLDOVA

SOIURI SEMI-AROMATE / FRUCTATE

Liliac - Fetească Albă 
Fetească Albă / 12% alc.
LECHINȚA

Lechburg - Golden muscat
Golden muscat / 13.5% alc.
SÂNIACOB - LECHINȚA

Caii de la Letea - VOL. 2 
Aligote / 13% alc.
SARICA-NICULIȚEL

Rasova - Sur Mer 
Pinot Gris / 13% alc.
PODGORIA MURFATLAR

Balla Geza - Stonewine
Furmint / 14% alc.
PODGORIA MINIȘ-MĂDERAT

Sole - Recaș
Chardonnay / 13% alc.
DEALURILE BANATULUI

Chateau Cristi - Barrel Fermented 
Chardonnay / 14% alc.
VALUL LUI TRAIAN - REPUBLICA MOLDOVA

CORCOVA RESERVE - Chardonnay 2020                            
Chardonnay, 14.5% alc.
D.O.C. MEHEDINȚI-CORCOVA, OLTENIA

MALETINE – Petro Vaselo    
Chardonnay, 13% alc.
RECAȘ

110 RON

110 RON

130 RON

150 RON

110 RON

110 RON

120 RON

110 RON

130 RON

145 RON

130 RON

120 RON

150 RON

5



VINURI GASTRONOMICE

Zaig 
Sauvignon Blanc / 13% alc.
LECHINȚA - TEACA

Imperfect - Rasova
Fetească Albă, Fetească Regală / 13% alc.
PODGORIA MURFATLAR

Solo Quinta - Recas 
Chardonnay, Feteasca Regala, Sauvignon Blanc, 
Muscat Ottonel, Pinot Noir / 13% alc.
DEALURILE BANATULUI

PV WINERY EDITION – Petro Vaselo   
Sauvignon Blanc, Muscat Ottonel, 
Chardonnay / 13% alc.
RECAȘ

LUMEA VECHE

FRANȚA

Secret de Famille - Paul Jaboulet Aîné 
Viognier / 13.5% alc.
VALEA RONULUI

Pascal Jolivet - Sancerre Blanc 
Sauvignon blanc / 13% alc.
VALEA LOAREI

Pascal Jolivet - Pouilly-Fumé 
Sauvignon Blanc / 13% alc.
VALEA LOAREI

Chablis - Domaine Christian Moreau 
Chardonnay / 12.5% alc.
Chablis - Burgundia

Wunsch et Mann - Grand Cru 
Riesling /13% alc.
ALSACE

Wunsch et Mann - Cuvee St Remy     
Gewurztraminer / 14% alc.
ALSACE

ITALIA

Indra - Kellerei Cantina
Sauvignon Blanc / 14% alc.
SUDTIROL - ALTO ADIGE

110 RON

150 RON

195 RON

290 RON

130 RON

195 RON

195 RON

220 RON

165 RON

150 RON

165 RON
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La Scolca - Gavi di Gavi 
Cortese / 12% alc.
PIEMONTE

Mezzacorona - Castel Firmian
Pinot grigio / 14% alc.
TRENTINO ALTO ADIGE

Ca’Lojera Lugana DOC 
Lago di Garda / 13% alc.
TURBIANA

Ribolla Gialla  
Friuli Venezia Giulia / 12,5 % alc.	
ITALIA

NON T’ASPETTI - Negroamaro BIANCO 
Negroamaro Bianco / 12% alc.
PUGLIA

Tenuta Guado al Tasso
Marchesi Antinori - Vermentino -  Bolgheri DOC  
Vermentino / 12,5% alc.
 TOSCANA - ITALIA

Castello della Sala - Marchesi Antinori 
Cervaro della Sala - 2019 - Umbria IGT        
Chardonnay, Grechetto / 13% alc.
UMBRIA – ITALIA

La Pruina - Malvasia Bianca              
Malvasia Bianca / 12% alc.
MANDURIA - PUGLIA

TERLAN Winkl 2020 Sauvignon Blanc 
Alto Adige DOC                  
Sauvignon Blanc / 13,5% alc.
TRENTO ALTO-ADIGE, ITALIA

Castello della Sala - Marchesi Antinori 
Conte della Vipera - 2022 - Umbria IGT
Sauvignon Blanc, Semillon / 12,5% alc.
UMBRIA – ITALIA

Jermann - Chardonnay - 2022 
Venezia Giulia IGT                                                                  
Chardonnay / 13% alc.
FRIULI VENEZIA-GIULIA, ITALIA

SPANIA

Pazo de Seoane O Rosal  
Albarino / 12,5% alc.
Rias Baixas

150 RON

110 RON

160 RON

130 RON

120 RON

170 RON

550 RON

120 RON

220 RON

195 RON

260 RON

170 RON
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PORTUGALIA  

Mau Maria - Vinho Verde Branco 
Loureiro, Azal / 11% alc.
Minho - Vinho Verde

GERMANIA

50 Grade - Schloss Johannisberg Trocken
Riesling / 12% alc.
RHEINGAU

AUSTRIA

Durnberg - Alte Reben 
Gruner Veltliner / 12.5% alc.
WEINVIERTEL

LUMEA NOUĂ

NOUA ZEELANDĂ

GREYWACKE Riesling 2020 
Marlborough AMW                   
Riesling / 12% alc.
MARLBOROUGH - NOUA ZEELANDA

MUD HOUSE - MARLBOROUGH 
SAUVIGNON BLANC                  
Sauvignon Blanc / 12,5% alc.
MARLBOROUGH - NOUA ZEELANDA

CHILE

Adobe - Reserva – Emiliana
Chardonnay / 13.5% alc.
CASABLANCA VALLEY

SUA

Murphy Goode - Chardonnay 2020 
Chardonnay / 13.5% alc.
SONOMA COUNTY - CALIFORNIA

FREEMARK ABBEY 2019
Napa Valley Chardonnay 
Chardonnay / 14,5% alc.
NAPA VALLEY AVA 

AFRICA DE SUD

Kumala Reserve - Chenin Blanc
Chenin Blanc / 13% alc.
SWARTLAND - WESTERN CAPE

110 RON

125 RON

145 RON

160 RON

140 RON

110 RON

190 RON

350 RON

135 RON
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Spier Seaward - Sauvignon Blanc 
Sauvignon Blanc / 13,59% alc
COASTAL REGION – CAPE TOWN

ARGENTINA
EL ENEMIGO
Semillon / 13,5% alc
ARGENTINA - PIEDEMONTE AL SUR

VINURI ROSE
ROMÂNIA

Liliac - Rosé 
Pinot Noir / 12.5% alc
LECHINȚA

Jelna - Wild Yeast 
Pinot Noir / 12.9% alc.
LECHINȚA

Serve - Cuvée Sisi 
Pinot Noir / 12.5% alc.
CEPTURA - DEALU MARE

Fleurs de vie - Thesaurus 
Cabernet Sauvignon, Shiraz / 13% alc.
DEALURILE SILAGIULUI

Averești - Diamond 
Busuioacă de Bohotin / 12.5% alc.
PODGORIA HUȘI

Riviera - Rasova - Demidulce 
Cabernet Sauvignon, Syrah, 
Fetească Neagră / 12.9% alc.
DOBROGEA

Nud - Rasova Rosé 
Pinot Noir, Mamaia, Fetească Neagră / 13% alc.
DOBROGEA

Bravoure - Château Cristi
Malbec / 14% alc.
VALUL LUI TRAIAN - REPUBLICA MOLDOVA

CORCOVA Éclat  
Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot / 13,5% alc.
D.O.C. MEHEDINȚI-CORCOVA, OLTENIA

Crucea Manafului Merlot rose 
Merlot / 13,5% alc.
DEALU MARE

135 RON

190 RON

110 RON

115 RON

120 RON

110 RON

110 RON

100 RON

120 RON

100 RON

150 RON 

150 RON
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FRANȚA

M de Minuty - Rosé de Provence 
Grenache, Cinsault, Syrah / 13% alc.
CÔTES DE PROVENCE - FRANȚA

ITALIA

Rosa dei Frati - Riviera del Garda Bresciano 
Gropello, Sangiovese, Barbera / 12.5% alc.
LOMBARDIA - ITALIA

VINURI ROȘII
ROMÂNIA

SOIURI AUTOHTONE

Lechburg - Fetească Neagră
Fetească Neagră / 14% alc.
SÂNIACOB - LECHINȚA

Avincis - Negru de Drăgășani 
Negru de Drăgășani / 13.5% alc.
DRĂGĂȘANI

Epiphanie - Sarica Niculițel 
Fetească Neagră / 14.9%
DEALUL NICULIȚELULUI - DOBROGEA

Valahorum - Apogeum 
Fetească Neagră / 14.8% alc.
DEALU MARE

Mircești - Rară Neagră 
Băbească Neagră / 14% alc
REPUBLICA MOLDOVA

Purpura Valahica – Davino                  
Feteasca Neagra / 13,7% alc.
DEALUL MARE - CEPTURA

VINURI FRUCTATE

Perfect Simplu - Catleya
Cabernet Franc / 13.8% alc.
DEALURILE OLTENIEI

Liliac - Private Selection 
Merlot / 14.5% alc.
LECHINȚA

130 RON

160 RON

125RON

165RON

225 RON

275 RON

165 RON

240 RON

120 RON

195 RON
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Thesaurus - Amadoc
Pinot Noir / 15% alc.
DEALURILE SILAGIULUI

Saperavi – Gitana
Saperavi / 13.5% alc.
VALUL LUI TRAIAN - REPUBLICA MOLDOVA

VINURI CORPOLENTE

Selene - Recaș 
Merlot / 14% alc.
DEALURILE BANATULUI

Nocturne - Purcari
Cabernet Sauvignon / 14% alc.
ȘTEFAN VODĂ - REPUBLICA MOLDOVA

GASTRONOMICE

Iacob - Davino 
Cabernet Sauvignon, Fetească Neagră / 14% alc.
DEALU MARE

Thesaurus - Reserve 
Cabernet Sauvignon, Shiraz, Merlot / 13%
DEALURILE SILAGIULUI

Cuvée IX - Lacerta 
Cabernet Sauvignon, Shiraz, Merlot, 
Fetească Neagră /14.4% alc.
DEALU MARE

Gitana - Lupi 
Cabernet Sauvignon, Merlot, Saperavi / 14.4% alc.
VALUL LUI TRAIAN - REPUBLICA MOLDOVA

Taraboste - Chateau Vartely
Cabernet Sauvignon, Merlot / 14.5% alc.
ORHEI - REPUBLICA MOLDOVA

Negru de Purcari - Purcari 
Cabernet Sauvignon, Saperavi, 
Rară Neagră / 14% alc.
Ștefan Vodă - Republica Moldova

OVAŞ – Petro Vaselo
Cabernet Sauvignon, Merlot / 14,5% alc.
RECAȘ

SUPER PREMIUM

Domaine Ceptura Rouge - Davino 
Fetească Neagră, Cabernet Sauvignon, Merlot / 14% alc.
CEPTURA - DEALU MARE

135 RON

185 RON

165 RON

125 RON

125 RON

165 RON

225 RON

235 RON

175 RON

185 RON

180 RON

220 RON
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Epopee 05 - Catleya 
Cabernet Franc / 14% alc.
DEALURILE OLTENIE

Mierla Albă 
Fetească Neagră, Merlot / 14.6% alc.
DEALU MARE

Domeniile Prince Matei - Rezervă 
Merlot / 14.5% alc.
DEALU MARE

Serve - Cuvee Charlotte 
Cabernet Sauvignon, Fetească Neagră / 14.5% alc.
DEALU MARE

Corcova - Cuvee Magna 
Cabernet sauvignon, Merlot, Syrah / 13.5% alc.
MEHEDINȚI - CORCOVA

Tribut Taraboste - Chateau Vartely 
Saperavi / 14.5% alc.
ORHEI - REPUBLICA MOLDOVA

W

ITALIA

Elena - Barbera D’Alba 
Barbera D’Alba / 15% alc.
PIEMONTE - LANGHE

La Pruina - Primitivo di Manduria 
Primitivo / 14% alc.
MANDURIA - PUGLIA

Il Morante - Primitivo di Manduria 
Primitivo / 14% alc.
MANDURIA - PUGLIA

Il Morantino - Negroamaro 
Negroamaro / 12.5% alc.
MANDURIA - PUGLIA

Amarone della Valpolicella - Brunelli Luigi 
Corvina, Rondinella, Corvinone / 15% alc.
VENETO

La Ghirlanda - Tenuta Mocenni - Bindi Sergardi 
Sangiovese / 14% alc.
DOCG CHIANTI CLASSICO - TOSCANA

Poggio del Concone - Rosso 
Merlot, Cabernet Sauvignon, 
Sangiovese / 14% alc. TOSCANA

210 RON

285 RON

225RON

265 RON

285 RON

375RON

225 RON

140 RON

210 RON

140 RON

295RON 

220RON

155RON



Guidalberto - Tenuta San Guido 
Cabernet sauvignon, Merlot / 14% alc.
TOSCANA - BOLGHERI

FRANȚA

Paul Jaboulet Aîné - Syrah 
Syrah / 13.5% alc.
VALEA RONULUI

Morgon Les Charmes - Château-Fuissé 
Gamay / 13% alc.
BURGUNDIA - BEAUJOLAIS

Olivier Leflaive - Grand Vin de Bourgogne 
Pinot Noir / 13% alc.
BURGUNDIA

Château du Barry - Saint Emilion Grand Cru
Cabernet Sauvignon, Merlot, Malbec / 13% alc.
BORDEAUX

PORTUGALIA

Evidencia - Reserva 
Touriga Nacional / 13% alc.
BEIRAS - DÃO

SPANIA

Viña Bosconia Reserva 
López de Heredia 2007 
Tempranillo, Garnacha, Mazuelo / 14.5% alc
RIOJA ALTA - LA RIOJA

Bodegas Antídoto - La Hormiga 
Tempranillo / 14% alc.
RIBERA DEL DUERO - CASTILLA Y LEÓN

LUMEA NOUĂ

ARGENTINA

Enrique Foster - Los Barrancos
Malbec / 14.5% alc.
MENDOZA

CHILE

Casa Silva - Gran Terroir de Los Andes 
Carménère / 14% alc.
COLCHAGUA VALLEY

SUA

Murphy Goode - Liars Dice
 Zinfandel / 15.5% alc.
SONOMA COUNTY - CALIFORNIA

130 RON

130 RON

210 RON

230 RON

330 RON

140 RON

210 RON

255 RON

195 RON

195 RON

255 RON
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AUSTRALIA

Kings of Prohibition - Lucky Luciano 
Shiraz / 13.5% alc.
BAROSSA VALLEY

AFRICA DE SUD

Spier Signature - Pinotage 
Pinotage / 14.4% alc.
STELLENBOSCH

NOUA ZEELANDĂ

GREYWACKE Pinot Noir 2019 
Marlborough AMW                 
Pinot Noir / 13,5% alc.
MARLBOROUGH

VINURI DE COLECTIE
ROMÂNIA

Gran Cru 2019 - Petro Vaselo	
Cabernet sauvignon, Merlot / 15% alc.  
RECAȘ                                                 

Gran Cru 2020 - Petro Vaselo
Cabernet sauvignon, Merlot / 15% alc.
RECAȘ

Gran Cru 2021 - Petro Vaselo
Cabernet sauvignon, Merlot / 15% alc.
RECAȘ

Flamboyant - Davino
Cabernet Sauvignon, Fetească Neagră, 
Merlot / 14.5%
CEPTURA - DEALU MARE

Macici - Fetească Neagră 
Fetească Neagră / 14.5% alc.
DEALU MARE

FRANȚA

Olivier Leflaive - Puligny-Montrachet 
Blanc 2019 
Chardonnay / 14.5% alc.
PULIGNY-MONTRACHET AOC - BURGUNDIA

Château Fleur Cardinale - Grand Cru 
Merlot, Cabernet Sauvignon, 
Cabernet Franc / 14.5% alc.
AOC SAINT-ÉMILION GRAND CRU - BORDEAUX

150 RON

125 RON

220 RON

1100 RON

1000 RON

900 RON

345 RON

395 RON

770 RON

570 RON
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Hermitage ”La Maison Bleue 2020” 
Paul Jaboulet Aîné  -  Syrah / 15.5% alc.
HERMITAGE AOC - VALEA RONULUI

Vieux Télégraphe Rouge 
Châteauneuf-du-Pape 2019 
Grenache, Syrah, Mourvèdre, Cinsault / 14.5% alc.
CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE AOC - VALEA RONULUI

ITALIA

Rosso di Montalcino 2017 - Biondi Santi 
Sangiovese / 13.5% alc.
DOC ROSSO DI MONTALCINO - TOSCANA

Brunello di Montalcino 2011 - Biondi Santi 
Sangiovese / 13.5% alc.
DOCG BRUNELLO DI MONTALCINO - TOSCANA

Barbaresco Masseria 2015 - Vietti 
Nebbiolo / 14.5% alc.
BARBARESCO DOCG - PIEMONTE

Barolo Dagromis 2015 - Angelo Gaja 
Nebbiolo / 14% alc.
BAROLO DOCG - PIEMONTE

Testamatta 2015 - Bibi Graetz 
Sangiovese / 13% alc.
IGT TOSCANA ROSSO

Sassicaia 2019 - Tenuta San Guido 
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc / 14% alc.
BOLGHERI SASSICAIA DOC

ARGENTINA

Mauricio Lorca - Inspirado Red Blend 2011 
Malbec, Shiraz, Petit Verdot, 
Cabernet Sauvignon /14.8% alc.
VISTA FLORES

CHILE

Casa Silva - Los Lingues S38 parcel 
Cabernet Sauvignon / 14.5% alc.
COLCHAGUA VALLEY

AUSTRALIA

Penfolds - RWT Bin 798 Shiraz 
Shiraz / 14.5% alc.
BAROSSA VALLEY

630 RON

590 RON

650 RON

1300 RON

620 RON

640 RON

1100 RON

1600 RON

750 RON

410 RON

750 RON
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VINURI DE DESERT
Rasova - Dulce Nebunie                                                 
Muscat Ottonel, 
Tămâioasă Românească / 12% alc.
PODGORIA MURFATLAR

Dourthe - Grand Terroir - Sauternes
Semillon / 13.5% alc.
SAUTERNES - FRANȚA

Royal Tokaji Aszú - 5 Puttonyos
Furmint, Hárslevelű, Muscat / 11.5% alc.
TOKAJ - UNGARIA

Offley - Ruby Port  
Touriga Franca, Tinta Roriz, 
Tinta Amarela, Tinto Cão / 19.5% alc.
DOURO - PORTUGALIA

Corkage fee / taxă de dop = 100 RON

75ml - 20 RON
750ml - 150 RON

75ml - 30 RON
750ml - 270 RON

75ml - 32 RON
750ml - 195 RON

75ml - 25 RON
750ml - 190 RON
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